



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021290701/2021. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 017/2021. OBJETO; Registro de Preço para Eventual aquisição de Materiais de Construção em geral (hidráulico, elétrico, carpintaria, tintas, ferragens, ferramentas, etc.) destinado às Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.523.115,45 (Dois milhões quinhentos e vinte e três mil reais cento e quinze reais e quarenta e cinco centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão (Órgão Gerenciador), e as empresas G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ de nº 74.164.575/0001-86, Rua Ladislau Fernandes, S/N, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, CEP: 65.708-000, vencedora com o Valor Total de R\$ 2.351.227,70 (Dois Milhões Trezentos e Cinquenta e Um Reais Duzentos e Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos); e M R A CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.042.814/0001-30, sediada na Rua Clores Miranda, 180, Centro, Bacabal/MA, CEP: 65.700-000, vencedora com o Valor Total de R\$ 3.904,50 (Três Mil Novecentos e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal 003/2017, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO RAFAEL NANI - Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão pela Contratante, e Gizeuda Carvalho Evangelista Sousa, Marcelo Rodrigo Araújo Garcez pelas detentoras da Ata Registro de Preços.

G. CARVALHO EVANGELISTA SOUSA – ME						
CNPJ nº 74.164.575/0001-86.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA TIPO U 32 MM Especificações mínimas: fabricada em aço carbono SAE 1010.	Unidades	400	TRAMONTINA	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
2	ABRAÇADEIRA TIPO U 40 MM. Especificações mínimas: fabricada em aço carbono	Unidades	400	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

	SAE 1010.					
3	ALICATE UNIVERSAL. Especificações mínimas: Corpo forjado em aço especial e temperado. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas.	Unidades	100	TRAMONTINA	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
4	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO. Especificações mínimas: Tamanho único, universal; Com guia plástica para facilitar a instalação; Fabricada em borracha butílica com guia em PP (Polipropileno); Maleável e de fácil adesão.	Unidades	180	PULVITEC	R\$ 13,40	R\$ 2.412,00
5	ARAME FARPADO. Especificações mínimas: Fio 1,6mm 500 Metros.	Rolos	50	NEROLE	R\$ 412,00	R\$ 20.600,00
6	ARAME RECOZIDO. Especificações mínimas: N18 Rolo 1,0Kg. BWG: 18; Diâmetro nominal: 1,25mm;	Rolos	235	GERDAU	R\$ 31,90	R\$ 7.496,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	Massa nominal (kg/m): 0,010.																		Preto; Utilidade: Bandeja; Volume: 2,7 L; Tamanho: Médio; Peso: 245 g; Informações Complementares: Bandeja ideal para uso com garfo e rolo de 23 cm; Conteúdo da Embalagem: 01 Bandeja; Aplicação: Tinta e massa. DIMENSÃO S: Altura: 7.5cm; Comprimento : 37.5cm; Largura: 29.5cm; Peso: 242g.
8	ARGAMASSA A. Especificações mínimas: Argamassa colante classificada AC II. Para ambientes internos. Pacotes de 15kg.	Pacotes	500	QUARTZO LIT	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00													
9	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO. Especificações mínimas: ABNT NBR 9050 – Acessibilidade e edificações, mobiliário, espaços e equipamentos urbanos. Composição PEAD (assento e tampa), PP (parafusos).	Unidades	200	HERC	R\$ 48,10	R\$ 9.620,00													
10	BALDE DE CONSTRUÇÃO. Especificações mínimas: Material: Plástico reforçado. Capacidade: 12litros. Possui pegador com formato anatômico.	Unidades	300	GRAM PLAST	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00													
11	BANDEJA PARA PINTURA. Especificações mínimas: Linha: Bandeja; Cor:	Unidades	100	TIGRE	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00													
12	BOIA PARA BEBEDOURO. Especificações mínimas: Suporta alta pressão: Até 8 Kgf/cm ² (80 m.c.a.); – Sem contaminantes: Matéria-prima virgem + Haste em Alumínio; – Bojo mais robusto: Reforçada e segura; – Destinada à água potável para consumo humano; – Conforme normas NBR 14534 e 5626/1998 ABNT. INFORMAÇÕES TÉCNICAS:	Unidades	135	HERC	R\$ 13,10	R\$ 1.768,50													



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	Material da haste: Aço temperado. Garantia: 03 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda contra defeitos de fabricação.								15682.									
30	CAIBRO. Especificações mínimas: Madeira para telhado.	Metros	1.200	MASARA NDUBA	R\$ 9,40	R\$ 11.280,00			33	CAIXA D'ÁGUA 3000L. Especificações mínimas: Fabricada em polietileno; Rotomoldagem; A tampa possui uma aba que se encaixa perfeitamente ao corpo; Garantia de furação sem erro; NBR 14799 e NBR 15682.	Unidades	15	FORTILEV	R\$ 1,72 R\$ 3,50	R\$ 25.852,50			
31	CAIXA D'ÁGUA 1000L. Especificações mínimas: Fabricada em polietileno; Rotomoldagem; A tampa possui uma aba que se encaixa perfeitamente ao corpo; Garantia de furação sem erro; NBR 14799 e NBR 15682.	Unidades	30	FORTILEV	R\$ 449,50	R\$ 13.485,00			34	CAIXA D'ÁGUA 500L. Especificações mínimas: Fabricada em polietileno; Rotomoldagem; A tampa possui uma aba que se encaixa perfeitamente ao corpo; Garantia de furação sem erro; NBR 14799 e NBR 15682.	Unidades	20	FORTILEV	R\$ 339,50	R\$ 6.790,00			
32	CAIXA D'ÁGUA 2000L. Especificações mínimas: Fabricada em polietileno; Rotomoldagem; A tampa possui uma aba que se encaixa perfeitamente ao corpo; Garantia de furação sem erro; NBR 14799 e NBR	Unidades	30	FORTILEV	R\$ 1,47 R\$ 4,50	R\$ 44.235,00			35	CAIXA DE DESCARGA. Especificações mínimas: Capacidade de armazenamento de 6,8 litros; Cores: Branco, caramelo, cinza prata e areia; Fabricados em polietileno (PE) com partes em PP,	Unidades	200	TIGRE	R\$ 49,60	R\$ 9.920,00			



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC; Produto inflamável, com vapores tóxicos; Materiais ou substâncias incompatíveis : materiais oxidantes fortes como Cloro Líquido e Oxigênio Concentrado; Validade: Bisnagas = 24 meses. Acondicionada em bisnagas, com peso mínimo de 75g.							para um trabalho mais preciso. Modelo oval.												
								62	COLUNA COM FERRO 1/4 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento : 20 cm; Bitola do aço: 1/4" (6 mm); Altura: 6 m.	Unidades	150	GERDAU	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00						
								63	COLUNA COM FERRO 3/8 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento : 20 cm; Bitola do aço: 3/8" (8 mm); Altura: 6 m.	Unidades	150	GERDAU	R\$ 85,90	R\$ 12.885,00						
60	COLHER DE PEDREIRO Nº 10. Especificações mínimas: Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra. Cabo reforçado e anatômico para um trabalho mais preciso. Modelo oval.	Unidades	100	PACETTA	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00			64	COLUNA COM FERRO 5/16 6M. Especificações mínimas: Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento : 20 cm; Bitola do aço: 5/16" (11mm); Altura: 6 m.	Unidades	150	GERDAU	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00					
61	COLHER DE PEDREIRO Nº 8. Especificações mínimas: Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra. Cabo reforçado e anatômico	Unidades	100	PACETTA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00			65	CONEXÃO TIPO T 20 MM. Especificações mínimas:	Unidades	160	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 480,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	Material: Plástico. Quantidade de Jatos: 2 jato(s). Tipo de Jato: Fixo.								50 m.						
73	ELETRODO DE SOLDA. Especificações mínimas: Comprimento (mm): 350. Bitolas (mm): 2,5. Corrente (A) min. 60. Corrente (A) máx.: 100. Polaridade CA ou CC+. Caixas com 5kg cada.	Quilogramas	500	GERDAU	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00			77	ENXADECO ESTREITO COM CABO. Especificações mínimas: Altura: 10 cm. Largura: 137 cm. Peso do Produto: 1,99 kg.	Unidades	50	TRAMONTINA	R\$ 31,70	R\$ 1.585,00
74	ELETRODUTO 25 MM. Especificações mínimas: Produzido em PVC na Cor amarela. Bitola: 25mm. Comprimento : 50m.	Unidades	600	AMANCO	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00			78	ESCADA DE ALUMÍNIO. Especificações mínimas: MATERIAL: Alumínio. CAPACIDADE: 120 kg. GARANTIA: 3 Anos. ALTURA: 2,00 Metros. LARGURA: 49,00 Centímetros. COMPRIMENTO: 1,05 Metros. PESO: 4,98 Kg.	Unidades	30	TRAMONTINA	R\$ 336,30	R\$ 10.089,00
75	ELETRODUTO 32 MM. Especificações mínimas: Produzido em PVC na Cor amarela. Bitola: 25mm. Comprimento : 32m.	Unidades	600	AMANCO	R\$ 35,60	R\$ 21.360,00			79	ESPÁTULA Nº 04. Especificações mínimas: Altura: 3.2cm. Comprimento : 25.5cm. Largura: 04 cm. Peso: 130g.	Unidades	100	TRAMONTINA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
76	ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4. Especificações mínimas: Produzido em PVC na Cor amarela. Certificação: NBR 15465. Peso: 3,00 kg. Extensão:	Metros	600	AMANCO	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00			80	ESPÁTULA Nº 08. Especificações mínimas: Altura: 3.2cm. Comprimento : 25.5cm. Largura: 08 cm. Peso: 130g.	Unidades	100	TRAMONTINA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
									81	ESPATULA Nº 10.	Unidade	100	TRAMON	R\$	R\$



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	Especificações mínimas: Altura: 3.2cm. Comprimento : 25.5cm. Largura: 10cm. Peso: 130g.	es		TINA	6,00	600,00								
82	FACÃO “RABO DE GALO” 20”. Especificações mínimas: Peso: 0.34 Quilogramas. Comprimento : 53 centímetros. Largura: 6 centímetros. Altura: 2 centímetros. Dimensões do produto: 53 x 6 x 2 cm; 340 g.	Unidades	50	CORNETA	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00								
83	FACÃO TIPO GOIVA. Especificações mínimas: Lâmina de aço carbono. Cabo de madeira. Tamanho: 10”.	Unidades	30	CORNETA	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00								
84	FECHADURA DE PORTA. Especificações mínimas: Tamanho da Máquina: 40 mm. Acabamento da Fechadura: Cromado. Tipo de Chave da Fechadura: Comum. Fechadura com: Roseta.	Unidades	340	STAM	R\$ 46,90	R\$ 15.946,00								
85	FERROLHO 4”. Especificações mínimas: Material: Metal. Tipo de Material: Aço. Acabamento: Zincado. Dimensão: 4 mm.	Unidades	150	SILVANA	R\$ 6,40	R\$ 960,00								
86	FITA ISOLANTE. Especificações mínimas: Comprimento : 20 m. Tonalidade: Preto. Tipo: com Cola. Tipo de Material: PVC.	Rolos	70	3M	R\$ 10,50	R\$ 735,00								
87	GADANHO PARA LIXO COM CABO. Especificações mínimas: Fabricado em aço carbono especial. 02 mm de espessura. 12 dentes. Olho de 29 mm de diâmetro. pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Cabo de 120 cm.	Unidades	20	TRAMONTINA	R\$ 28,90	R\$ 578,00								
88	GRADE 7X14. Especificações mínimas: Madeira. Espessura: 7 cm. Largura: 14 cm.	Metros	700	MASARANDUBA	R\$ 23,90	R\$ 16.730,00								



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

101	JOELHO 50 MM ESGOTO. Especificações mínimas: Joelho 90° PVC. 2". Material: Plástico. Tipo de Material: PVC.	Unidades	300	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00										da Lâmpada: 12 W. Cor da Luz: Branco. Soquete Indicado: E27. Temperatura da Cor: 6500 K. Ângulo de Abertura: 200 °. IRC (Índice de Reprodução de Cor): 80. Altura: 10 cm. Largura: 5 cm. Profundidade : Comprimento : 9 cm.
102	LÂMPADA DE LED 10 W. Especificações mínimas: Tipo de Lâmpada: LED. Tensão Elétrica: Bivolt. Quanto Ilumina: 1600 lm. Potência da Lâmpada: 10 W. Cor da Luz: Branco. Soquete Indicado: E27. Temperatura da Cor: 6500 K. Ângulo de Abertura: 200 °. IRC (Índice de Reprodução de Cor): 80. Altura: 10 cm. Largura: 5 cm. Profundidade : Comprimento : 9 cm.	Unidades	130	EMPALUX	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00										
103	LÂMPADA DE LED 12 W. Especificações mínimas: Tipo de Lâmpada: LED. Tensão Elétrica: Bivolt. Quanto Ilumina: 1600 lm. Potência	Unidades	130	EMPALUX	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00										
104	LÂMPADA DE LED 15 W. Especificações mínimas: Tipo de Lâmpada: LED. Tensão Elétrica: Bivolt. Quanto Ilumina: 1600 lm. Potência da Lâmpada: 15 W. Cor da Luz: Branco. Soquete Indicado: E27. Temperatura da Cor: 6500 K. Ângulo de Abertura: 200 °. IRC (Índice de Reprodução de Cor): 80. Altura: 10 cm. Largura: 5 cm. Profundidade : Comprimento : 9 cm.	Unidades	130	EMPALUX	R\$ 15,30	R\$ 1.989,00										
105	LÂMPADA DE LED 30 W.	Unidades	130	EMPALUX	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00										



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	<p>Especificações mínimas: Tipo de Lâmpada: LED. Tensão Elétrica: Bivolt. Quanto Ilumina: 80 lm. Potência da Lâmpada: 30 W. Cor da Luz: Branco. Soquete Indicado: E27. Temperatura da Cor: 6500 K. Ângulo de Abertura: 200°. IRC (Índice de Reprodução de Cor): 80. Durabilidade da Lâmpada: 25000 h. Altura: 20 cm. Largura: 20 cm. Profundidade: 25 cm. Comprimento: 10 cm.</p>				0	0			Reprodução de Cor): 80. Altura: 10 cm. Largura: 5 cm. Profundidade: : Comprimento : 9 cm.						
								107	LÁPIS PARA PEDREIRO. Especificações mínimas: Altura: 1 mm. Largura: 26 mm. Comprimento : 19 mm. Peso do Produto: 0,04 Kg.. Garantia do Fabricante: 3 mes(es).	Unidades	50	FABER CASTEL	R\$ 1,80	R\$ 90,00	
								108	LIMA. Especificações mínimas: Tipo: Chata. Perfil da Ferramenta: Retangular. Comprimento da Lima: 8 ". Altura: 200 mm. Largura: 20 mm. Profundidade : 4,2 mm. Comprimento : 200 mm. Dimensão: 200x20x4,2 mm. Material da Ferramenta: Metal. Tipo de Material da Ferramenta: Aço. Possui Cabo: com Cabo.	Unidades	150	KF	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	
106	LÂMPADA DE LED 40 W. Especificações mínimas: Tipo de Lâmpada: LED. Tensão Elétrica: Bivolt. Quanto Ilumina: 1600 lm. Potência da Lâmpada: 40 W. Cor da Luz: Branco. Soquete Indicado: E27. Temperatura da Cor: 6500 K. Ângulo de Abertura: 200°. IRC (Índice de	Unidades	130	EMPALUX	R\$ 77,00	R\$ 10.010,00									
								109	LINHA PARA PEDREIRO. Especificação	Unidades	50	KF	R\$ 7,00	R\$ 350,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

116	LUVA DE PANO. Especificações mínimas: Confecção: tricotada em 04 fios de algodão; Acabamento: em overloque; Punho: com elástico.	Pares	240	TATEX	R\$ 3,90	R\$ 936,00							
117	MANGOTE. Especificações mínimas: Corpo: Flexível. Comprimento: 30cm. Altura: 2cm. Comprimento: 30cm. Largura: 2cm.	Unidades	310	HERC	R\$ 8,90	R\$ 2.759,00							
118	MANGUEIRA 10 METROS. Especificações mínimas: Altura: 10 cm. Largura: 5 cm. Comprimento: 1 m. Anti-Torção: Não.	Unidades	30	HERC	R\$ 23,90	R\$ 717,00							
119	MARRETA 2 KG. Especificações mínimas: Material da marreta: Aço forjado. Perfil da marreta: Oitavado. Tipo do cabo da marreta: Cabo em fibra. Massa da marreta: 2,0 Kg. Garantia - E (CDC): Garantia legal: 90 dias.	Unidades	50	HERC	R\$ 43,80	R\$ 2.190,00							
120	MARRETA DE BORRACHA. Especificações mínimas: Cabo fabricada em madeira auto fixável. Acabamento envernizado. Utilizado em assentamento de pisos, basaltos, pneus e outros, materiais que não podem ser danificado. Diâmetro do batente: 60 mm. Comprimento do batente: 110 mm. Comprimento total: 330 mm.	Unidades	50	PACETTA	R\$ 13,90	R\$ 695,00							
121	MARTELO. Especificações mínimas: Tamanho: 18mm. Peso: 250 Gramas. Comprimento: 25 centímetros. Largura: 8.3 centímetros. Altura: 2.4 centímetros. Dimensões do produto: 25 x 8.3 x 2.4 cm; 250 g.	Unidades	100	TRAMONTINA	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00							
122	MASSA ACRÍLICA 18L. Especificações mínimas: Altura: 35.1cm. Comprimento: 27.6cm. Largura:	Latas	300	SUVINIL	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00							



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	DO 2,10 X 0,70 M. Especificações mínimas: acompanha Dobradiça: Não. Altura da Porta: 2,10 m. Largura da Porta: 0,80 m. Profundidade da Porta: 3,5 cm. Áreas Indicadas: Internas. Tipo de Áreas Indicadas: Secas.	es			90	0			Porta: 0,60 m. Profundidade da Porta: 0,14 cm. Material da Porta: PVC. Tipo de Material da Porta: PVC. Produto: Porta Sanfonada. Tipo de Porta: Lisa. Tipo de Trava: Trava Simples. Quantidade de Travas: 1 Trava (s).						
140	PORTA MADEIRA 80 CM. Especificações mínimas: Porta maciça com 210x80cm.	Unidades	100	FALCÃO	R\$ 242,90	R\$ 24.290,00			PORTA SANFONADA 2,10 X 0,70 M. Especificações mínimas: Tipo de Áreas Indicadas: Molhadas, Secas e Úmidas. Local Indicado da Porta: Banheiro, Quarto e Área de Serviço. Altura da Porta: 2,10 m. Largura da Porta: 0,70 m. Profundidade da Porta: 0,14 cm. Material da Porta: PVC. Tipo de Material da Porta: PVC. Produto: Porta Sanfonada. Tipo de Porta: Lisa. Tipo de Trava: Trava Simples.						
141	PORTA PAPEL HIGIÊNICO. Especificações mínimas: L: 20cm / H: 13,5cm / P: 2,5cm	Unidades	50	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00									
142	PORTA SANFONADA 2,10 X 0,60 M. Especificações mínimas: Tipo de Áreas Indicadas: Molhadas, Secas e Úmidas. Local Indicado da Porta: Banheiro, Quarto e Área de Serviço. Altura da Porta: 2,10 m. Largura da	Unidades	20	ARAFORROS	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00									
								143		Unidades	20	ARAFORROS	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

	: 2000 mm. Dimensão: 58x25,4x200 0 mm. Altura em Polegadas: 2.2/7".								(mínimo): 3m. Espessura: 2,4 cm.										
153	REJUNTE. Especificações mínimas: Saco plástico com 1 kg. Saco plástico com 5 kg. Cores variadas.	Pacotes	375	QUARTZO LIT	R\$ 6,15	R\$ 2.306,25			156	ROLO COM LÃ DE CARNEIRO 05 CM. Especificações mínimas: Tipo de Tinta: Acrílica. Produto: Rolo para Pintura. Acompanha Cabo: Sim. Conteúdo da Embalagem: 6mm x 5cm c/cabo. Altura da Lã: 6 mm. Garantia do Fabricante: 3 mes(es).	Unidades	250	ATLAS	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00				
154	RELÉ. Especificações mínimas: Tensão de operação: 5V DC (VCC e GND). Tensão de sinal: TTL - 5V DC (IN). Corrente típica de operação: 15~20mA. O relé possui contato NA e NF. Capacidade do relé: 30 V DC e 10A ou 250V AC e 10ª. Tempo de resposta: 5~10ms. Indicador LED de funcionamento. Dimensões: 43mm (L) x 17mm (C) x 19mm (H).	Unidades	200	FOXEX	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00			157	ROLO COM LÃ DE CARNEIRO 15 CM. Especificações mínimas: Tipo de Tinta: Acrílica. Produto: Rolo para Pintura. Acompanha Cabo: Sim. Conteúdo da Embalagem: 6mm x 15cm c/cabo. Altura da Lã: 6 mm. Garantia do Fabricante: 3 mes(es).	Unidades	250	ATLAS	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00				
155	RIPA. Especificações mínimas: Material: Madeira. Altura: 2,4 cm. Largura: 5,2 cm. Comprimento	Metros	1.500	MASARA NDUBA	R\$ 33,60	R\$ 50.400,00			158	SELADOR DE PAREDE. Especificações mínimas: Uso Indicado: Paredes. Cor: Branco. Tonalidade:	Latas	180	SUVINIL	R\$ 96,00	R\$ 17.280,00				



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 358 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021.
EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINA(S)

162	TÁBUA DE MADEIRA. Especificações mínimas: Altura: 2,1 cm. Largura: 15 cm. Comprimento: 2,5 m. Espessura: 2,1 cm. Dimensão: 2,1x15x250 cm.	M ²	3.000	LOURO ROSA	R\$ 134,00	R\$ 402.000,00										Modelo: Mediterrânea. Impermeável: Sim. Impermeabilidade: 100 %. Material: Cerâmica. Cor: Cerâmica. Altura: 5,6 cm. Largura: 14,5 cm. Comprimento: 42 m. Inclinação: 30 °.
163	TÁBUA DE MADEIRA. Especificações mínimas: Altura: 2,1 cm. Largura: 15 cm. Comprimento: 2,5 m. Espessura: 2,1 cm. Dimensão: 2,1x15x250 cm.	M ²	1.000	LOURO ROSA	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00										TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50. Especificações mínimas: Tipo de Material: Fibrocimento. Cor: Cinza. Altura: 2,4 cm. Largura: 0,5 cm. Comprimento: 2,44 m. Espessura: 4 mm. Quantidade de Telha por m ² : 1.53 telha(s).
164	TELHA CERÂMICA. Especificações mínimas: Tipo: Cerâmica. Modelo: Mediterrânea. Impermeável: Sim. Impermeabilidade: 100 %. Material: Cerâmica. Cor: Cerâmica. Altura: 5,6 cm. Largura: 14,5 cm. Comprimento: 42 m. Inclinação: 30 °.	Unidades	60.000	BB MENDES	R\$ 1,08	R\$ 64.800,00										TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10. Especificações mínimas: Tipo de Material: Fibrocimento. Largura: 1,1 cm. Comprimento: 2,44 m. Espessura: 5 mm. Quantidade de Telha por m ² : 1.53 telha(s). Inclinação:
165	TELHA CERÂMICA. Especificações mínimas: Tipo: Cerâmica.	Unidades	20.000	BB MENDES	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00										
166		Unidades	300	BRASILIT	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00										
167		Unidades	100	BRASILIT	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00										

